
Проєкти рішень виконавчого комітету 

 
1. Про перерозподіл видатків бюджету Корюківської міської 

територіальної громади на 2024 рік. 

2. Про безоплатну передачу майна комунальної власності Корюківської 

міської територіальної громади у державну власність. 

3. Про Програму інформатизації Корюківської міської ради та її 

виконавчих органів на 2025-2027 роки. 

4. Про надання дозволу на реєстрацію проживання малолітніх дітей без 

згоди батька. 

5. Про надання дозволу на реєстрацію проживання малолітньої дитини без 

згоди батька. 
6. Про створення прийомної сім’ї та влаштування до неї дітей. 
7. Про припинення дії договору про патронат та вибуття дитини з сім’ї 

патронатного вихователя. 
8. Про надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів. 

9. Про звіт про виконання фінансового плану комунального підприємства 

Корюківської міської ради. 

10. Про зміну вартості одного дітодня харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти Корюківської міської ради. 

11. Про затвердження штатного розпису. 
12. Про зміну адрес об’єктам нерухомого майна. 

13. Про порушення клопотання щодо надання довгострокового пільгового 

кредиту. 
14. Про виготовлення дублікату свідоцтва про право власності. 
15. Про нагородження Почесною грамотою Корюківської міської ради. 

16. Про надання разової матеріальної допомоги. 

17. Про надання допомоги на поховання. 

18. Про затвердження акту. 

19. Про внесення змін до складу комісії. 

20. Про внесення до рішення виконавчого комітету щодо використання 
службових автомобілів міської ради, встановлення лімітів, норм витрат палива. 

21. Про погодження калькуляції вартості послуги КП «Благоустрій». 

22. Про затвердження висновку про доцільність позбавлення батьківських 

прав. 



 
У К Р А Ї Н А                                                               ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про перерозподіл видатків 

бюджету Корюківської міської 

територіальної громади на 2024 рік 

Керуючись п. 15 рішення двадцять п’ятої сесії Корюківської міської ради 

восьмого скликання від 14.12.2023 року № 29-25/VIII «Про бюджет 

Корюківської міської територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 

2550700000)», ст. 28 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Зменшити призначення по загальному фонду бюджету Корюківської 

міської територіальної громади по КПКВКМБ 0611061 «Надання загальної 

середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок залишку 

коштів за освітньою субвенцією на кінець бюджетного періоду (крім залишку 

коштів, що мають цільове призначення, виділених відповідно до рішень 

Кабінету Міністрів України у попередніх бюджетних періодах, а також коштів, 

необхідних для забезпечення безпечного навчального процесу у закладах 

загальної середньої освіти)» по КЕКВ 2240 «Оплата послуг (крім комунальних)» 

в сумі 7 715,38 грн. 

 
2. Зменшити призначення по спеціальному фонду бюджету Корюківської 

міської територіальної громади (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 0110180 

«Інша діяльність у сфері державного управління» по КЕКВ 3132 «Капітальний 

ремонт інших об’єктів» в сумі 91 580,00 грн. 

3. Збільшити призначення по загальному фонду бюджету Корюіквської 

міської територіальної громади по КПКВКМБ 0110180 «Інша діяльність у сфері 

державного управління» по КЕКВ 2210 «Предмети, матеріали, обладнання та 

інвентар» в сумі 91 580,00 грн. 



4. Збільшити призначення спеціального фонду бюджету Корюківської 

міської територіальної громади (бюджету розвитку) по КПКВКМБ 

0611061«Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої 

освіти за рахунок залишку коштів за освітньою субвенцією на кінець 

бюджетного періоду (крім залишку коштів, що мають цільове призначення, 

виділених відповідно до рішень Кабінету Міністрів України у попередніх 

бюджетних періодах, а також коштів, коштів, необхідних для забезпечення 

безпечного навчального процесу у закладах загальної середньої освіти)» по 

КЕКВ 3132 «Капітальний ремонт інших об’єктів» в сумі 7 715,38грн. 

5. Фінансовому відділу Корюківської міської ради внести зміни до розпису 

бюджету Корюківської міської територіальної громади та врахувати дане 

рішення при внесенні змін до рішення двадцять п’ятої сесії Корюківської міської 

ради восьмого скликання від 14 грудня 2023 року № 29-25/VIII «Про бюджет 

Корюківської міської територіальної громади на 2024 рік (код бюджету 

2550700000)». 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 
ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 
розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 

 

 

 

У К Р А Ї Н А                                                               ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про безоплатну передачу 

майна комунальної власності 

Корюківської міської територіальної 

громади у державну власність 

З метою сприяння Збройним Силам України в умовах воєнного стану, 

розглянувши звернення військової частини ХХХХ від 11.10.2024 року № 1881, 

ХХХХ від 30.10.2024 року № 1510/6363, враховуючи Програму підтримки 

Збройних Сил України, що затверджена рішенням вісімнадцятої сесії 

Корюківської  міської  ради  восьмого  скликання  від  09.02.2023  року 

№ 34-18/VIII, зі змінами та доповненнями, відповідно до Закону України «Про 

передачу, примусове відчуження або вилучення майна в умовах правового 

режиму воєнного чи надзвичайного стану», керуючись ст. 29 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Безоплатно передати з комунальної власності Корюківської міської 

територіальної громади в особі Корюківської міської ради у державну власність 

в  особі  військової  частини  ХХХХ  Міністерства  оборони  України 

(для забезпечення військової частини ХХХХ) квадрокоптер DJI MAVIC 3 Pro 

(DJI RC) в кількості 3 (три) одиниці, ціною 74 300,00 грн за одиницю, 

загальною вартістю 222 900,00 грн (двісті двадцять дві тисячі дев’ятсот гривень 

00 коп.). 

 

2. Доручити міському голові Ахмедову Ратану Ратановичу підписати акт 

приймання – передачі майна, зазначеного в рішенні. 

3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого апарату міської 

ради здійснити прийняття – передачу майна вказаного в рішенні відповідно до 

вимог чинного законодавства України. 



4. Подати дане рішення на розгляд чергової сесії Корюківської міської 

ради для затвердження. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань житлово-комунального господарства, регулювання земельних відносин, 

будівництва та охорони навколишнього природнього середовища. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 

 

 

 

У К Р А Ї Н А                                                                   ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про Програму інформатизації 

Корюківської міської ради та її 

виконавчих органів 

на 2025-2027 роки 

 

Керуючись Законом України «Про Національну програму інформатизації», 

враховуючи погодження проєкту Програми Міністерством цифрової трансформації 

України (лист від 05.11.2024 року № 1/06-2-17954), ст.ст. 25, 27 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити та подати на чергову сесію Корюківської міської ради для розгляду 

та затвердження проєкт Програми інформатизації Корюківської міської ради та її 

виконавчих органів на 2025-2027 роки, що додається. 

 
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради 

з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



Додаток 

до рішення виконавчого комітету 

Корюківської міської ради 
від 12.11.2024 року № 473 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМИ 

Інформатизації Корюківської міської ради та її виконавчих органів 

на 2025-2027 роки 

(проєкт) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Корюківка 

2024 рік 



ЗМІСТ 

І. Паспорт Програми 

ІІ. Концепція 

1. Загальні положення 

2. Аналіз стану інформатизації та основних тенденцій цифрової 

трансформації територіальної громади за попередній період 

3. Мета, пріоритетні напрями та завдання 

4. Очікувані результати виконання Програми 

5. Моніторинг та оцінка результативності виконання Програми 

Додаток 1. Перелік завдань, проектів, робіт з інформатизації на 2025-2027 

роки 

Додаток 2. Перелік індикаторів виконання Програми 



І. Паспорт 

Програми інформатизації Корюківської міської ради та її виконавчих органів 

на 2025-2027 роки 
(найменування програми, проекту, робіт з інформатизації органу місцевого самоврядування (далі –Програма)) 

 

Найменування територіальної 
громади 

Корюківська міська рада 

Дата, номер, назва документа про 

схвалення проєкту Програми 

 

Дата погодження проєкту 

Програми Генеральним державним 
замовником Національної 

програми інформатизації 

Лист Мінцифри №1/06-2-17954 від 

05.11.2024р. 

Розробник Програми Виконавчий апарат Корюківської 
міської ради 

 

(назва структурного підрозділу органу місцевого 

самоврядування) 

Керівник Програми Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради 

Биков Олександр Миколайович, 

koryukivka.rada@gmail.com 
 

(посада) 

Відповідальні за виконання заходів 

Програми (учасники Програми) 

Виконавчий апарат та виконавчі органи 

Корюківської міської ради 
 

(структурні підрозділи органу місцевого самоврядування, 

підприємства, установи та організації) 

Строк виконання Програми 2025-2027 роки 

Джерела фінансування Бюджет Корюківської міської територіальної 

громади 

Загальний обсяг фінансування, 

тис.грн. 

Всього – 1450,0 , в т.ч. 
2025 – 395,0 

2026 – 480,0 

2027 – 575,0 

mailto:koryukivka.rada@gmail.com


ІІ. Концепція 

1. Загальні положення 

 

Програма інформатизації Корюківської міської ради та її виконавчих органів 

на 2025-2027 роки (далі – Програма) визначає основні засади у сфері інформатизації 

діяльності Корюківської міської ради та її виконавчих органів. Програма визначає 

комплекс пріоритетних завдань щодо інформаційного, організаційно-технічного, 

нормативно-правового забезпечення діяльності органу місцевого самоврядування, 

її соціально-економічного розвитку шляхом упровадження сучасних інформаційно- 

комунікаційних технологій (далі – ІКТ) у всі сфери життєдіяльності громади. 

Програма розроблена з урахуванням вимог Закону України «Про Національну 

програму інформатизації», постанови Кабінету Міністрів України від 02 лютого 

2024 року №119 «Деякі питання Національної програми інформатизації», 

постанови Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2003 року №644 «Про 

затвердження Порядку формування та виконання регіональних програм і проєкту 

інформатизації», наказу Міністерства цифрової трансформації України від 29 

березня 2023 року №34 «Про затвердження Методики визначення належності 

бюджетних програм, завдань, проєктів, робіт до сфери інформатизації», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 квітня 2023 року за №625/39681, 

та інших актів законодавства. 

Програма сформована як складова Національної програми інформатизації, 

визначає комплекс пріоритетних завдань щодо організаційних, правових, 

соціально-економічних, науково-технічних, технологічних та виробничих процесів, 

спрямованих на створення умов для забезпечення розвитку інформаційного 

суспільства. 

Програма спрямована на запровадження технологій електронного урядування 

та електронної демократії в діяльність органів місцевого самоврядування, з 

урахуванням соціально-економічного розвитку Корюківської міської 

територіальної громади в цілому на досягнення раціонального використання 

науково-технічного та промислового потенціалу, матеріально-технічних і 

фінансових ресурсів шляхом створення та використання сучасної інформаційної 

інфраструктури в інтересах вирішення комплекту поточних та перспективних 

завдань. 

2. Аналіз стану інформатизації та основних тенденцій цифрової 

трансформації територіальної громади за попередній період 

Корюківська міська територіальна громада прагне забезпечити всебічний та 

динамічний розвиток, створити та підтримати комфортні умови, надати широкий 
спектр якісних і доступних соціальних і адміністративних послуг її мешканцям, 

підвищити темпи цифрової трансформації та цифровізації. 



Певні напрацювання у сфері інформатизації діяльності Корюківської міської 

ради та її виконавчих органів відбулися впродовж попередніх років. Всі виконавчі 
органи Корюківської міської ради, підпорядковані комунальні підприємства та 

бюджетні установи для обміну електронними листами мають електронну пошту, 
мають доступ до мережі Інтернет. 

На сьогоднішній день Корюківська міська територіальна громада висвітлює 

свою діяльність у мережі Інтернет через офіційний веб-сайт http://koryukivka- 

rada.gov.ua/, сторінку фейсбук https://www.facebook.com/koryukivka.misto, ю-туб 

канал http://surl.li/jyxigb. 

Голосування при проведенні сесій міської ради здійснюється в 
автоматизованій формі з використанням системи електронного голосування 

«MOBILE RADA», результати поіменного голосування оприлюднюються на 
офіційному веб-сайті Корюківської міської ради. 

Забезпечується функціонування офіційного веб-сайту Корюківської міської 

ради, на якому доступні проекти нормативних документів та прийняті нормативні 

акти (рішення міської ради, рішення виконавчого комітету, розпорядження 

міського голови, тощо), інформація про діяльність виконавчих органів, інша 

інформація про місто, зокрема: зонування, видані містобудівні умови та інша 

важлива для мешканців громади інформація. 

Для підвищення рівня прозорості діяльності та забезпечення жителів/ьок 

громади необхідною і достовірною інформацією, виконавчі органи Корюківської 

міської ради та підприємства комунальної власності територіальної громади міста 

розміщують необхідну інформацію на офіційному веб-сайті Корюківської міської 

ради (http://koryukivka-rada.gov.ua/). 

Закупівлі товарів та послуг Корюківської міською радою та її виконавчими 
органами проводяться з використанням системи електронних закупівель 

«Прозорро» та ЕТС «Прозоро.Продажі» для здачі в оренду об’єктів нерухомого 

майна комунальної власності та організації конкурсів щодо розміщення тимчасових 

споруд. 
Через офіційний веб-сайт працює: 

- сервіс електронних петицій (http://petition.e-dem.ua/koryukivka/), де 
розглядаються актуальні проблеми громади шляхом подання відповідної петиції та 
збору підписів мешканців громади під петиціями; 

- сервіс консультацій з громадськістю ( http://consult.e-dem.ua/7422410100), 

де залучається громадськість до вирішення важливих для громади питань та її 

участь у розробціпроектів рішень ради. 

На платформі «Соціальний інспектор» ((http://koryukivka-otg.ci.org.ua/) 

мешканці громади мають можливість запропонувати проекти, спрямовані на 

розвиток громади, якіможуть бути реалізовані в рамках Міської цільової Програми 

«Громадське бюджетування (бюджет участі) в Корюківській територіальній 
громаді». 

http://koryukivka-rada.gov.ua/
http://koryukivka-rada.gov.ua/
https://www.facebook.com/koryukivka.misto
http://surl.li/jyxigb
http://koryukivka-rada.gov.ua/
http://petition.e-dem.ua/koryukivka/
http://consult.e-dem.ua/7422410100
http://koryukivka-otg.ci.org.ua/


Відділ (Центр) надання адміністративних послуг виконавчого апарату міської 

ради (далі - ЦНАП) використовує в роботі Реєстр територіальної громади, 

проводить відповідні роботи щодо наповнення реєстру. 

Через ЦНАП жителі громади мають можливість отримати інформацію про всі 

види адміністративних послуг (http://koryukivka-rada.gov.ua/administrativni- 

poslugi/perelik-administratyvnyh-poslug-2/), інформація про суб’єктів, які 

здійснюють прийом заяв та документів для надання соціальної підтримки на 

території Корюківської міської територіальної громади (карта суб’єктів 

програмного комплексу «Соціальна громада» http://koryukivka- 

rada.gov.ua/administrativni-poslugi/karta-programnogo-komleksu-sotsialna-gromada/). 

Службою у справах дітей Корюківської міської для накопичення, зберігання, 

обліку, пошуку та використання даних про дітей-сиріт, дітей, позбавлених 

батьківського піклування, дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 

кандидатів в усиновлювачі, опікуни, піклувальники, прийомні батьки, батьки- 

вихователі та усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, батьків- 

вихователів використовується в роботі єдина організаційно-технічна, 

інформаційно-аналітична система «Діти». 

Робота Фінансового відділу Корюківської міської ради здійснюється з 
використанням АІС «Місцеві бюджети», АС «Є-Звітність», «М.Е.Doc», «Клієнт 

казначейства-Казначейство», Meregam. 

Відділ бухгалтерського обліку та звітності виконавчого апарату міської ради 
використовує програмний комплекс АІС «Місцеві бюджети», АС «Є-Звітність», 

М.Е.Doc», «Клієнт казначейства-Казначейство», Meregam, програмне 

забезпечення «Бухгалтерія А5». 

Відділ освіти, культури, молоді та спорту Корюківської міської ради 
використовує в роботі програмні комплекси ЄДЕБО ДП «Інфоресурс», ПАК 

«АІКОМ» (автоматизований інформаційний комплекс освітнього менеджменту), 
ДІСО ( державна інформаційна система освіти), Education (база даних 

випускників), АІС «Місцеві бюджети», АС «Є-Звітність», «М.Е.Doc», «Клієнт 

казначейства-Казначейство», Meregam. 

На сьогоднішній день кожен працівник апарату Корюківської міської ради та 

виконавчих органів Корюківської міської ради забезпечений комп’ютерним 

обладнанням. Придбання обладнання здійснювалось за рахунок коштів міського 

бюджету. Збільшення з часом системних вимог до програм та державних реєстрів 

потребує встановлення нових програмних забезпечень, тому наявне комп’ютерне 

обладнання потребує періодичного оновлення та модернізації. 

В рамках програми «Комплексна Програма профілактики правопорушень» на 

відповідні роки впроваджено елементи відео спостереження (встановлено та 

обслуговується 26 точок відеонагляду) з метою моніторингу руху транспорту на 

в’їздах та ключових перехрестях у громадіта у місцях великого скупчення громадян 

і підвищеної криміногенної небезпеки. 

http://koryukivka-rada.gov.ua/administrativni-poslugi/perelik-administratyvnyh-poslug-2/
http://koryukivka-rada.gov.ua/administrativni-poslugi/perelik-administratyvnyh-poslug-2/
http://koryukivka-rada.gov.ua/administrativni-poslugi/karta-programnogo-komleksu-sotsialna-gromada/
http://koryukivka-rada.gov.ua/administrativni-poslugi/karta-programnogo-komleksu-sotsialna-gromada/


Не зважаючи на деякі досягнення у впровадженні інформаційно- 

комунікаційних технологій в Корюківскьй міській раді, існує ще низька проблем, 
що потребують розв’язання. Проведений ІТ-аудит виявив слабкі та сильні сторони, 

що дозволило об’єктивно визначити проблеми у сфері інформатизації та 
цифровізації, які потребують системного вирішення. 

Проблеми на розв’язання яких спрямована Програма: 

- забезпечення працівників апарату та структурних підрозділів 

комп’ютерною та офісною технікою, ліцензійним програмним забезпеченням; 
- забезпечення консолідації та оперативного управління  мережевого та 

серверного обладнання; 

- впровадження нових е-сервісів; 

- акумуляції всіх видів інформації, яка знаходиться у розпорядженні 
громади, її підприємств, установ і організацій в одному місці (на сайті громади); 

- своєчасного та професійного обслуговування інфраструктури; 

- забезпечення вимог законодавства в галузі технічного захисту інформації 

при її обробці; 
- впровадження електронного документообігу, який включатиме обробку та 

зберігання вхідної та вихідної кореспонденції виконавчого апарату Корюківської 
міської ради та її виконавчих органів; 

- підвищення рівня цифрової грамотностіпрацівників публічної сфери. 

 

3. Мета, пріоритетні напрями та завдання 

 

Програма спрямована на формування та реалізацію політики у сферах 

інформатизації, цифровізації, цифрового розвитку, цифрової економіки, цифрових 

інновацій, електронного урядування та електронної демократії, розвитку 

інформаційного суспільства на місцевому рівні. 

Метою Програми є забезпечення соціально-економічного та культурного 

розвитку громади, життєвих потреб мешканців громади та діяльності органів 

місцевого самоврядування шляхом впровадження інформаційних технологій та 

цифрових рішень, поглиблення та розвиток інформатизації громади в 

інтеграційному зв’язку з Національною програмою інформатизації, забезпечення 

ефективності управління через удосконалення взаємодії органів місцевого 

самоврядування з громадянами, застосування новітніх інформаційних технологій, 

сучасних методів та засобів збору, обробки, зберігання та захисту інформації. 
Пріоритетними напрямами Програми визначені: 

- організаційне та методичне забезпечення Програми; 

- забезпечення функціонування та подальший розвиток інформаційно- 
комунікаційного середовища; 

- розвиток цифрових можливостей, впровадження цифрових технологій у 
сферах публічного управління тощо; 

- розвиток е-урядування та е-демократії громади; 



- організація захисту інформації. 

 

Напрями Програми Найменування завдань 

Організаційне та 

методичне забезпечення 
Програми 

- щорічна інвентаризація інформаційних, програмно- 

технічних та цифрових ресурсів з урахуванням вимог 
діючих нормативно-правових актів; 

- участь у всеукраїнських науково-практичних 
конференціях, регіональних семінарах, 

відеоконференціях щодо впровадження новітніх 
інформаційних та цифрових технологій, е-урядування 

та е-демократії. 

Забезпечення 

функціонування та 

подальший розвиток 

інформаційно- 

комунікаційного 

середовища 

- придбання (техпідтримка, послуги з обслуговування, 

модернізації) комп’ютерного, офісного, серверного та 

мережевого обладнання, устаткування та приладдя, 

яке необхідне при використанні інформаційних 

систем та сервісів; 

- побудова (модернізація, масштабування) 

комп’ютерної мережі; 

- придбання ліцензійного програмного забезпечення 
та застосування програмного забезпечення з 
відкритим кодом, в т.ч. операційних систем та офісних 
додатків; 

- придбання (послуги) у сфері інформаційних 

технологій: консультування, розробка програмного 

забезпечення, послуги з підтримки; 

- забезпечення безперешкодного доступу до 

високошвидкісного Інтернету всіх старостатів 

територіальної громади. 

Розвиток цифрових 

можливостей, 

впровадження цифрових 

технологій у сферах 

публічного управління 

тощо 

- розширення надання публічних послуг і сервісів на 
основі цифровізації; 

- організація навчання фахівців громади за напрямком 

«інформаційні та цифрові технології», у тому числі на 

базі спеціалізованих установ та підприємств, 

підвищення кваліфікації працівників; 
- сприяння навчанню мешканців громади цифровим 
навичкам та навичкам застосування ІТ-технологій 

спільно з громадськими організаціями. 

Розвиток е-урядування та 

е-демократії громади 

- запровадження інструментів е-урядування та е- 
демократії; 

- впровадження/розвиток системи електронного 

документообігу; 



 - організація навчання фахівців з питань е-урядування 
та е-демократії. 

Відповідно до обраних пріоритетів формується Перелік завдань, проектів, 
робіт з інформатизації на 2025-2027 роки (Додаток1) до Програми. 

 

4. Очікувані результати виконання Програми 

Результати виконання Програми спрямовані на вирішення таких завдань: 

- побудова сучасної системи місцевого самоуправління шляхом 
впровадження технологій е-урядування, е-демократії; 

- впровадження/розбудова системи електронного документообігу з метою 

забезпечення оперативності та достовірності даних, необхідних для обґрунтування 

та прийняття управлінських рішень; 
- отримання громадянами рівного якісного доступу до інформації та послуг 

державних та комунальних установ; 

- поліпшення кості надання адміністративних послуг населенню та бізнесу; 

- розвиток освіти, медичної, соціальної та культурної сфери громади; 

- розвиток комунікаційної інфраструктури як підґрунтя для впровадження 
цифрових рішень; 

- створення нових, розвиток та підтримка існуючих інформаційних ресурсів; 

- сприяння становлення інформаційного суспільства та забезпечення сталого 

розвитку громади. 

5. Моніторинг та оцінка результативності виконання Програми 

 

Контроль за виконанням Програми здійснюється відповідальними 
виконавцями шляхом моніторингу та оцінки результативності виконання Програми 
та її складових. 

На підставі результатів моніторингу, один раз на рік, відділ бухгалтерського 

обліку та звітності виносить на чергове засідання постійної комісії з питань 

власності, бюджету, соціально-економічного та культурного розвитку проміжний 

аналіз фінансових потреб, зведений по всіх напрямках, для врахування під час 

розробки проєкту бюджетну на наступний рік. 

Моніторинг та оцінка результативності виконання Програми здійснюється за 

напрямами: 
- спостереження за ходом виконання завдань і заходів Програми; 
- результативність реалізації завдань і заходів Програми; 

- стан впровадження проєктів інформатизації територіальної громади 

(дотримання термінів та повноти виконання завдань); 

- заплановані та фактичні обсяги і джерела фінансування Програми 

(відповідність); 



- досягнення індикаторів цифрової трансформації територіальної громади 
згідно з Додатком 2 до Програми. 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



Додаток 1 

до проєкту Програми інформатизації 

Корюківської міської ради та її 
виконавчих органів на 2025-2027 роки 

 

Перелік завдань, проектів, робіт з інформатизації на 2025-2027 роки 

 

Напрями/Завдання Відповідальні 
виконавці 

Термін 

виконання 

заходу 

Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування (тис.грн.), у 

тому числі по роках: 

Очікувані результати 

Всього 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Організаційне та методичне забезпечення Програми 

Щорічна інвентаризація Виконавчий 

2025-2027 
роки 

Не потребує фінансування Проведення щорічної 

інформаційних, 
програмно-технічних та 

апарат та 
виконавчі 

інвентаризації 
інформаційних, 

цифрових ресурсів з 
урахуванням вимог 
діючих нормативно- 

органи 
Корюківської 
міської ради 

програмно-технічних та 
цифрових ресурсів 
громади 

правових актів   

Участь у всеукраїнських 

науково-практичних 

конференціях, 
регіональних семінарах, 
відеоконференціях щодо 

Виконавчий 

апарат та 

виконавчі 
органи 

Корюківської 

2025-2027 

роки 

Бюджет 
Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

30,0 5,0 10,0 15,0 Обмін досвідом в 
реалізації цифрових 

проєктів 

впровадження новітніх 
інформаційних та 

міської ради 

цифрових технологій, е- 
урядування та е- 
демократії 

 

Забезпечення функціонування та подальший розвиток інформаційно-комунікаційного середовища 

Придбання Виконавчий  Бюджет 370,0 100,0 120,0 150,0 Оснащення сучасною 



(техпідтримка, послуги з апарат та 

виконавчі 

органи 

Корюківської 

міської ради 

2025-2027 Корюківської 
міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

    комп‘ютерною технікою. 
Забезпечення 

техпідтримки серверного 

та мережевого 

обладнання. 

обслуговування, роки 

модернізації)  

комп’ютерного, офісного,  

серверного та мережевого  

обладнання, устаткування  

та приладдя, яке  

необхідне при  

використанні  

інформаційних систем та  

сервісів  

Побудова (модернізація, 
масштабування) 

Виконавчий 
апарат та 2025-2027 

Бюджет 
Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

У разі потреби та в межах 
фінансування 

Розширення комп’ютерної 
мережі. 

комп’ютерної мережі; виконавчі роки   

 органи    

 Корюківської    

 міської ради    

Придбання ліцензійного 

програмного 

Виконавчий 

апарат та 2025-2027 

Бюджет 
Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

300,0 80,0 100,0 120,0 Забезпечення дотримання 
вимог законодавства у 

сфері ліцензування 

програмного забезпечення 

та створення можливості 

користуватися 

операційними системами 

забезпечення та виконавчі роки     

застосування органи      

програмного Корюківської      

забезпечення з відкритим міської ради      

кодом, в т.ч. операційних       

систем та офісних       

додатків       

Придбання (послуги) у Виконавчий  Бюджет 

Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 
законодавством 

180,0 50,0 60,0 70,0 Створення можливості 
користування програмним 
забезпеченням та 
отримання кваліфікованої 
підтримки оновлень 

сфері інформаційних апарат та 2025-2027     

технологій: виконавчі роки     

консультування, розробка органи      

програмного Корюківської      

забезпечення, послуги з міської ради      

підтримки       



Забезпечення 
безперешкодного доступу 

до високошвидкісного 

Виконавчий 
апарат та 

виконавчі 
2025-2027 

роки 

Бюджет 
Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

210,0 60,0 70,0 80,0 Забезпечення доступності 
високошвидкісного 

Інтернету 

Інтернету всіх старостатів органи       

територіальної громади Корюківської 
міської ради 

      

Розвиток цифрових можливостей, впровадження цифрових технологій у сферах публічного управління тощо 

Розширення надання 

публічних послуг і 

сервісів на основі 

Виконавчий 

апарат та 

виконавчі 

2025-2027 

роки 

Бюджет 

Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

В межах фінансування Розширення послуг та їх 

цифровізація і 

автоматизація 

цифровізації органи    

 Корюківської    

 міської ради    

Організація навчання 
фахівців громади за 

напрямком «інформаційні 

та цифрові технології», у 

тому числі на базі 

Виконавчий 

апарат та 

виконавчі 

органи 
Корюківської 

2025-2027 

роки 

Бюджет 
Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

60,0 20,0 20,0 20,0 Підвищення кваліфікації 
посадових осіб з цифрової 

грамотності та цифрових 

навичок, кібербезпеки та 

кібергігієни 

спеціалізованих установ міської ради       

та підприємств,        

підвищення кваліфікації        

працівників        

Сприяння навчанню Виконавчий  Не потребує фінансування Забезпечення підвищення 
рівня цифрової 

грамотності населення 

громади. 

мешканців громади апарат та 2025-2027  

цифровим навичкам та виконавчі роки  

навичкам застосування органи   

ІТ-технологій спільно з Корюківської   

громадськими міської ради   

організаціями    

Розвиток е-урядування та е-демократії громади 



Запровадження 

інструментів е- 
урядування та е- 
демократії 

Виконавчий 

апарат та 

виконавчі 
органи 

Корюківської 
міської ради 

2025-2027 

роки 

Бюджет 
Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

90,0 20,0 30,0 40,0 Можливість отримання 
послуг ЦНАП в 

віддалених населених 

пунктах вразливими 

категоріями населення, 

шляхом забезпечення 
адміністраторів ЦНАП 

       програмним 
       забезпеченням - Мобільна 
       валіза. 
       Впровадження 
       інструментів е-демократії 
       - електронні консультації. 

Впровадження/розвиток 

системи електронного 
документообігу 

Виконавчий 

апарат та 

виконавчі 

органи 
Корюківської 
міської ради 

2025-2027 

роки 

Бюджет 
Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

180,0 50,0 60,0 70,0 Забезпечення ефективного 
впровадження Закону 

України «Про електронні 

документи та електронний 

документообіг». 
Покращення ефективності 
роботи відділів 

       виконавчого апарату та 
       виконавчих органів 

       Корюківської міської ради 

Організація навчання 

фахівців з питань е- 

урядування та е- 

демократії 

Виконавчий 

апарат та 
виконавчі 

органи 
Корюківської 

міської ради 

2025-2027 

роки 

Бюджет 

Корюківської 

міської 

територіальної 

громади, інші 

джерела не 
заборонені 

30,0 10,0 10,0 10,0 Підвищення цифрової 

грамотності та цифрових 

навичок 

   законодавством      

ВСЬОГО 1450,0 395,0 480,0 575,0  

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



Додаток 2 

до проєкту Програми інформатизації 

Корюківської міської ради та її 
виконавчих органів на 2025-2027 роки 

 

Перелік індикаторів виконання Програми 

 

№ 
з/п 

Назва 
пріоритетного 

напряму 

Найменування індикатора Одиниця 
виміру 

Базове 
значення 

Прогнознідані по роках Динаміка 
(+/-, %) 

2025 2026 2027 

1 Цифрова 

трансформація 

органу місцевого 

самоврядування 

% проведених (висвітлених) 

відео-трансляцій пленарних 
засідань ради громади, засідань 
виконавчого комітету до 
загальної кількості засідань, що 
підлягають оприлюдненню, 

% 0 100 100 100 100 

упродовж звітного періоду 

% обсягу закупівель ОМС, які 
доступні для онлайн 

% 100 100 100 100 100 

моніторингу громадянам на 
онлайн платформах від 
загального обсягу закупівель 

% наборів даних, опублікованих 
онлайн, що перебувають у 
володіння   територіальної 

% 100 100 100 100 100 

громади  з реєстру «Наборів 
даних, що  перебувають у 
володінні розпорядника 

інформації», згідно до Порядку 
наборів даних, які підлягають 

оприлюдненню у формі 

відкритих даних відповідно до 
постанови КМУ №835 



  ОМС зареєстрований як 
розпорядник інформації на 

Так/Ні Так Так Так Так + 

Єдиному державному веб- 

порталі відкритих даних 

(data.gov.ua) та оприлюднює 

публічну інформацію у формі 

відкритих даних відповідно до 

законодавства 

% посадових осіб ОМС, 
підключених до системи 

% 0 0 5 10 +10 

електронного документообігу 

% комунальних закладів та 
установ,  в тому  числі  їхніх 

% 0 0 1 2 +2 

підрозділів, підключених до 

системи електронного 

документообігу 

Наявність   туристичної 
інформації на ресурсах, що 

Так/Ні Так Так Так Так + 

адмініструються ОМС 

Наявність інформації про 
культурні заходи на порталі ТГ 

Так/Ні Так Так Так Так + 

(або на інших офіційних 

сторінках ТГ) 
Наявність у публічному доступі Так/Ні Так Так Так Так + 
геопорталу ТГ 

Відповідність офіційного сайту Так/Ні Ні Ні Ні Так + 
ОМС дизайн-коду Дія 

2. Цифровізація 

публічних 
послуг 

% найменування 

адміністративних послуг, 

суб’єктом надання яких є ОМС, 

які можна замовити онлайн від 

загальної кількості 

найменувань адміністративних 

послуг 

% 0 0 0 3 +3 



  % найменувань 
адміністративних послуг, 
суб’єктом надання яких є ОМС, 
результати яких надаються у 

% 0 0 0 3 +3 

цифровому вигляді (онлайн) 
від загальної кількості 

найменувань адміністративних 
послуг 

Наявність можливості оплати 

за надання адміністративних 
послуг онлайн 

Так/Ні Так Так Так Так + 

% підрозділів та віддалених 
робочих місць ЦНАП, що 

% 5 5 5 5 + 

обладнані електронною чергою 
(включно з онлайн 

реєстрацією) 

% робочих місць 
адміністраторів ЦНАП 
обладнаних для QR валідації 

% 0 0 10 10 +10 

% робочих місць 
адміністраторів ЦНАП 
обладнаних зчитувачем ID- 

% 50 50 50 100 +50 

карток 

Наявність та використання 
мобільної валізи ЦНАП 

Так/Ні Так Так Так Так + 

Наявність розділу на порталі 

громади, що містить корисну 
інформацію 

Так/Ні Так Так Так Так + 

3. Розбудова 

інфраструктури 

інформатизації в 

територіальній 

громаді 

% соціальних об’єктів 

територіальної громади, що 
підключені до волоконно- 
оптичних мереж 

% 100 100 100 100 + 

% посадових осіб, які мають 

службовий персональний 
% 100 100 100 100 + 



  комп’ютер від загальної       
кількості посадових осіб ОМС 

% персональних комп’ютерів 
та серверів у ОМС віком до 7 

% 100 100 100 100 + 

років 

Регулярне (1 раз на квартал) 
проведення контролю оновлень 
ПЗ до останньої версії 

Так/Ні Ні Ні Ні Так + 

Наявність Політики з 

кібербезпеки на рівні міської 
ради 

Так/Ні Ні Ні Ні Так + 

Територіальна громада 
підключена до системи 

інформування про 

Так/Ні Ні Ні Ні Так + 

кіберінциденти MISP-UA ТА 
MISP CERT UA 

4. Розвиток 

цифрової 

грамотності 
різних категорій 

населення 

% посадових осіб місцевого 

самоврядування, які пройшли 

курси підвищення кваліфікації 

з питань інформатизації, 

цифрового розвитку, 
електронного урядування та 
електронної демократії 

% 7 10 15 20 +13 

% жителів поважного віку 
(60+років), які пройшли 
навчання з цифрової 

% 0 0 2 2 +2 

грамотності/гігієни у загальній 
чисельності наявного 
населення поважного віку 

5. Стимулювання 

цифрової 

Наявність інтерактивної 
цифрової карти Корюківської 
міської територіальної громади 

Так/Ні Ні Ні Ні Так + 



 економіки 
територіальної 
громади 

Наявність на офіційному сайті 

інформації про інвестиційні 
об’єкти 

Так/Ні Ні Ні Так Так + 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про надання дозволу на реєстрацію 

проживання малолітніх дітей без згоди батька 

Відповідно до ст. 29 Цивільного кодексу України, п.п. 16, 17, 33 Порядку 

декларування та реєстрації місця проживання (перебування), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 07.02.2022 року № 265 «Деякі 

питання декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів 

територіальних громад» враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту 

прав дитини від 08.11.2024 року ( протокол № 20), розглянувши заяву жительки 

с. Наумівка Корюківського району Чернігівської області, вул. ХХХХ Брики 

Марини Олександрівни від 31.10.2024 року та додані до неї документи, 

керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл відділу (Центру) надання адміністративних послуг 

виконавчого апарату міської ради на реєстрацію місця проживання малолітньої 

дитини Симончук Анастасії Сергіївни, ХХХХ року народження, у будинку, що 

знаходиться  за  адресою:  Чернігівська  область,  Корюківський  район, 

с. Перелюб, вул. Планова, буд. 2, та належить матері дитини Бриці Марині 

Олександрівні, ХХХХ року народження відповідно до договору купівлі- 

продажу будинку від 22.10.2024 року (номер відомостей про речове право 

відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав: 57217498). 

1.1. Реєстрацію місця проживання малолітньої дитини Симончук Анастасії 

Сергіївни, ХХХХ року народження, здійснити за адресою: Чернігівська 

область, Корюківський район, с. Перелюб, вул. Планова, буд. 2, без згоди її 

батька Симончука Сергія Миколайовича. 

 

2. Надати дозвіл відділу (Центру) надання адміністративних послуг 

виконавчого апарату міської ради на реєстрацію місця проживання малолітньої 

дитини Симончук Альоні Сергіївни, ХХХХ року народження, у будинку, що 



знаходиться  за  адресою:  Чернігівська  область,  Корюківський  район, 

с. Перелюб, вул. Планова, буд. 2, та належить матері дитини Бриці Марині 

Олександрівні, ХХХХ року народження відповідно до договору купівлі- 

продажу будинку від 22.10.2024 року (номер відомостей про речове право 

відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав: 57217498). 

2.1. Реєстрацію місця проживання малолітньої дитини Симончук Альони 

Сергіївни, ХХХХ року народження, здійснити за адресою: Чернігівська 

область, Корюківський район, с. Перелюб, вул. Планова, буд. 2, без згоди її 

батька Симончука Сергія Миколайовича. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про надання дозволу на реєстрацію 

проживання малолітньої дитини 

без згоди батька 

Відповідно до ст. 29 Цивільного кодексу України, п.п. 16, 17, 33 Порядку 

декларування та реєстрації місця проживання (перебування), затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 07.02.2022 року № 265 «Деякі 

питання декларування і реєстрації місця проживання та ведення реєстрів 

територіальних громад», враховуючи рекомендації Комісії з питань захисту 

прав дитини від 08.11.2024 року (протокол № 20), розглянувши заяву жительки 

с. Наумівка Корюківського району Чернігівської області, вул. ХХХХ 

Єрмоленко Тетяни Олександрівни від 08.11.2024 року та додані до неї 

документи, керуючись ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати дозвіл відділу (Центру) надання адміністративних послуг 

виконавчого апарату міської ради на реєстрацію місця проживання малолітньої 

дитини Єрмоленко Кіри Павлівни, ХХХХ року народження, у будинку, що 

знаходиться  за  адресою:  Чернігівська  область,  Корюківський  район, 

с. Перелюб, вул. Планова, буд. 2, та належить сестрі матері дитини Бриці 

Марині Олександрівні, ХХХХ року народження відповідно до договору 

купівлі-продажу будинку від 22.10.2024 року (номер відомостей про речове 

право відповідно до витягу з Державного реєстру речових прав: 57217498). 

 

2. Реєстрацію місця проживання малолітньої дитини Єрмоленко Кіри 

Павлівни, ХХХХ року народження, здійснити за адресою: Чернігівська область, 

Корюківський район, с. Перелюб, вул. Планова, буд. 2, без згоди батька 

малолітньої дитини Єрмоленка Павла Валерійовича. 



3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про створення прийомної сім’ї та 

влаштування до неї дітей 

Відповідно до законів України «Про охорону дитинства», «Про 

забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та 

дітей, позбавлених батьківського піклування», Сімейного кодексу України, 

Положення про Прийомну сім’ю, що затверджене постановою Кабінету 

Міністрів України від 26.04.2002 року № 565, постанови Кабінету Міністрів 

України від 24.06.2009 року № 620 «Про внесення змін до Положення про 

дитячий будинок сімейного типу і Положення про прийомну сім’ю», 

розглянувши заяву Бондаренка Олександра Миколайовича, ХХХХ року 

народження, та Єрмоленко Марини Анатоліївни, ХХХХ року народження, від 

07.11.2024 року, враховуючи довідку Чернігівського обласного центру 

соціальних служб від 14.08.2024 року, рекомендацію Чернігівського обласного 

центру соціальних служб про включення до Єдиного електронного банку даних 

про дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, і сім’ї 

потенційних усиновлювачів, опікунів, піклувальників, прийомних батьків, 

батьків-вихователів від 21.08.2024 року, висновок Служби у справах дітей 

Корюківської міської ради від 01.10.2024 року № 01-10/242, рішення Комісії з 

питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті Корюківської міської 

ради від 08.11.2024 року (протокол № 20), керуючись ст. 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Створити з 14 листопада 2024 року прийомну сім’ю на базі сім’ї 

Бондаренка Олександра Миколайовича, ХХХХ року народження, Єрмоленко 

Марини   Анатоліївни,    ХХХХ    року    народження,    жителів 

м. Корюківка Чернігівської області, пров. ХХХХ. 

2. Влаштувати з 14 листопада 2024 року до прийомної сім’ї Бондаренка 

Олександра Миколайовича, ХХХХ року народження, Єрмоленко Марини 



Анатоліївни, ХХХХ року народження, жителів м. Корюківка Чернігівської 

області, пров. ХХХХ, на виховання та спільне проживання дітей-сиріт Шумну 

Валерію Вячеславівну, ХХХХ року народження, та Шумного Євгенія 

Вячеславовича, ХХХХ року народження. 

Малолітні діти Шумна Валерія Вячеславівна, ХХХХ року народження, та 

Шумний Євгеній Вячеславович, ХХХХ року народження, перебувають на 

первинному обліку у Службі у справах дітей Сосницької селищної ради як діти- 

сироти: їх батько, Шумний Вячеслав Михайлович, помер 09.06.2015 року, їх 

мати, Петрушанко Світлана Федорівна, померла 07.09.2019 року. 

Розпорядженням Сосницької районної державної адміністрації 

Чернігівської області від 04.12.2019 року № 251 малолітній дитині Шумній 

Валерії Вячеславівні, ХХХХ року народження, надано статус дитини-сироти. 

Розпорядженням Сосницької районної державної адміністрації 

Чернігівської області від 04.12.2019 року № 250 малолітній дитині Шумному 

Євгенію Вячеславовичу, ХХХХ року народження, надано статус дитини- 

сироти. 

Інших братів чи сестер, майна та житла Шумна Валерія Вячеславівна, 

ХХХХ року народження, та Шумний Євгеній Вячеславович, ХХХХ року 

народження, не мають. 

3. Відповідно до пункту 17 Положення про прийомну сім’ю, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 квітня 2002 року 

№ 565, покласти персональну відповідальність за життя, здоров’я, фізичний та 

психічний розвиток прийомних дітей на прийомних батьків, які згідно статті 

256-2 Сімейного кодексу України несуть обов’язки по вихованню та розвитку 

дітей, є їх законними представниками і діють без спеціальних на те 

повноважень як опікун або піклувальник. 

4. Службі у справах дітей Корюківської міської ради: 

4.1. Забезпечити оформлення та ведення особових справ дітей-сиріт 

Шумної Валерії Вячеславівни, ХХХХ року народження, та Шумного Євгенія 

Вячеславовича, ХХХХ року народження, що перебувають у прийомній сім’ї 

згідно з чинним законодавством. 

4.2. Укласти договір між прийомними батьками та Корюківською міською 

радою про влаштування дітей на виховання та спільне проживання до 

прийомної сім’ї (далі – Договір). 

4.3. Здійснювати контроль за виконанням Договору, а також за умовами 

проживання та виховання прийомних дітей. 

4.4. Щорічно до 05 січня готувати звіт про стан утримання і розвиток дітей 

у прийомній сім’ї та надавати його прийомним батькам для ознайомлення. 

5. Центру надання соціальних послуг Корюківської міської ради: 

5.1. Закріпити за вищевказаною прийомною сім’єю соціального 

працівника. 



5.2. Забезпечити соціальний супровід прийомної сім’ї, який передбачає 

надання комплексу правових, психологічних, соціально-педагогічних, 

соціально-медичних та інформаційних послуг, спрямованих на створення 

належних умов функціонування прийомної сім’ї. 

5.3. Надавати Службі  у справах дітей Корюківської міської ради до 

05 грудня щорічну інформацію про ефективність функціонування прийомної 

сім’ї. 

 

6. Відділу освіти, культури, молоді та спорту Корюківської міської ради: 

6.1. Забезпечити право на здобуття дошкільної та загальної середньої 

освіти дітьми-сиротами Шумною Валерією Вячеславівною, ХХХХ року 

народження, та Шумним Євгенієм, ХХХХ року народження, відповідно, а у разі 

потреби – забезпечити їх індивідуальне навчання. 

6.2. Подавати Службі у справах дітей Корюківської міської ради до 

05 грудня щорічний звіт про рівень розвитку та знань прийомних дітей, 

наявність одягу та навчального приладдя, систематичне відвідування занять та 

своєчасність і якість виконання домашніх завдань, відвідування дітьми гуртків, 

секцій, позашкільних заходів, участь прийомних батьків у вихованні дітей, 

тощо. 

7. Комунальному некомерційному підприємству «Центр первинної 

медико-санітарної допомоги «Корюківський центр сімейної медицини»» 

Корюківської міської ради: 

7.1. Закріпити за прийомними дітьми Шумною Валерією, ХХХХ року 

народження, та Шумним Євгенієм, ХХХХ року народження, дільничного 

лікаря. 

7.2. Забезпечити проходження двічі на рік прийомними дітьми медичного 

огляду, здійснювати диспансерний нагляд за ними. 

7.3. Подавати Службі у справах дітей Корюківської міської ради до 

05 грудня щорічний звіт про стан здоров’я прийомних дітей, дотримання 

прийомними батьками рекомендацій лікаря. 

8. Рекомендувати Управлінню соціального захисту населення 

Корюківської районної державної адміністрації: 

8.1. Здійснювати призначення та виплати державної соціальної допомоги 

на дітей, грошового забезпечення прийомних батьків у межах видатків, 

передбачених у державному бюджеті на утримання прийомних сімей. 

8.2. Здійснювати зазначені виплати на дітей, грошового забезпечення 

прийомних батьків щомісяця до 20 числа. 

8.3. Надавати інформацію Службі у справах дітей Корюківської міської 

ради про призначення державної допомоги прийомним дітям, грошового 

забезпечення прийомним батькам за надання соціальних послуг у прийомних 

сім’ях за принципом «гроші ходять за дитиною», про причини не призначення, 

невиплати чи припинення їх виплати до 03 числа місяця, наступного за звітним. 



9. Рекомендувати Корюківському районному відділу поліції Головного 

управління Національної поліції в Чернігівській області щорічно до 05 грудня 

подавати Службі у справах дітей Корюківської міської ради звіт про відсутність 

проявів асоціальної поведінки з боку прийомних батьків та дітей. 

 

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про припинення дії договору 

про патронат та вибуття дитини 

з сім’ї патронатного вихователя 

Відповідно до Закону України «Про охорону дитинства», ст. 11 Закону 

України «Про забезпечення організаційно правових умов соціального захисту 

дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», ст.ст. 225, 228, 

252, 253 Сімейного кодексу України, Порядку створення та діяльності сім’ї 

патронатного вихователя, влаштування, перебування дитини в сім’ї 

патронатного вихователя, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів 

України від 20.08.2021 року № 893 «Деякі питання захисту прав дитини та 

надання послуги патронату над дитиною», на підставі протоколу засідання 

міждисциплінарної команди щодо захисту прав та законних інтересів дитини, 

яка перебуває в складних життєвих обставинах від 05.11.2024 року, враховуючи 

рішення Комісії з питань захисту прав дитини при виконавчому комітеті 

Корюківської міської ради від 08.11.2024 року (протокол № 20), керуючись 

ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Припинити з 16.11.2024 року дію договору про патронат над дитиною 
від 16.08.2024 року № 4, що укладений між виконавчим комітетом 
Корюківської міської ради та патронатним вихователем Коровай Іриною 

Михайлівною, ХХХХ року народження. 

 

2. Вивести з 16.11.2024 року з сім’ї патронатного вихователя малолітню 

дитину Хоменка Богдана Олеговича, ХХХХ року народження, у зв’язку із 

завершенням граничного терміну його перебування в даній сім’ї. 

 

3. Повернути з 16.11.2024 року малолітню дитину Хоменка Богдана 

Олеговича, ХХХХ року народження, в біологічну сім’ю. 



4. Рекомендувати Управлінню праці та соціального захисту населення 
Корюківської районної державної адміністрації припинити виплати соціальної 

допомоги на утримання дітей в сім'ї патронатного вихователя та оплати 
послуги патронату над дітьми згідно чинного законодавства України. 

 

5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про надання статусу дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій 

та збройних конфліктів 

Розглянувши заяви громадян та додані до них документи, відповідно до 

ч. 6 ст. 30-1 Закону України «Про охорону дитинства», постанови Кабінету 

Міністрів України від 05.04.2017 року № 268 «Про затвердження Порядку 

надання статусу дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та збройних 

конфліктів» (зі змінами), наказу Міністерства з питань реінтеграції тимчасово 

окупованих територій України від 22.12.2022 року № 309 «Про затвердження 

Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 

окупованих Російською Федерацією», враховуючи рішення Комісії з питань 

захисту прав дитини при виконавчому комітеті Корюківської міської ради від 

08.11.2024 року (протокол № 20), керуючись ст. 34 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій та 

збройних конфліктів та зазнала психологічного насильства внаслідок воєнних 

дій та збройних конфліктів: 

1.1. Нековаль Каріні Ярославівні, ХХХХ року народження, (свідоцтво про 

народження серії ХХХХ, видане Чернігівським міським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 

юстиції у Чернігівській області 11.08.2016 року, актовий запис від 11.08.2016 

року № 1928), яка зареєстрована в м. Корюківка Чернігівської області, пров. 

ХХХХ (висновок оцінки потреб дитини та її сім’ї від 28.10.2024 року, 

складений відділом соціальних служб Центру надання соціальних послуг 

Корюківської міської ради); 
1.2. Сивухо Поліні  Павлівні,  ХХХХ  року  народження,  (ІD-картка 

№ ХХХХ, дата видачі 31.05.2022 року, орган, що видав ХХХХ, УНЗЄДДР 

ХХХХ), яка зареєстрована в м. Корюківка Чернігівської області, 



вул. ХХХХ (висновок оцінки потреб дитини та її сім’ї від 28.10.2024 року, 

складений відділом соціальних служб Центру надання соціальних послуг 

Корюківської міської ради); 

1.3. Похлебіну Артему Олександровичу, ХХХХ року народження, 

(свідоцтво про народження серії ХХХХ, видане Виконкомом 

Доброолександрівської сільської ради Овідіопольського району Одеської 

області 11.04.2012 року, актовий запис від 11.04.2012 року № 07), який 

зареєстрований в м. Корюківка Чернігівської області, вул. ХХХХ (висновок 

оцінки потреб дитини та її сім’ї від 28.10.2024 року, складений відділом 

соціальних служб Центру надання соціальних послуг Корюківської міської 

ради); 

1.4. Котюх Вероніці Миколаївні, ХХХХ року народження, (ІD-картка № 

ХХХ, дата видачі 29.09.2023 року, орган, що видав ХХХХ, УНЗЄДДР ХХХХ), 

яка   зареєстрована   в   м.   Корюківка   Чернігівської   області, 

вул. ХХХХ (висновок оцінки потреб дитини та її сім’ї від 28.10.2024 року, 

складений відділом соціальних служб Центру надання соціальних послуг 

Корюківської міської ради); 

1.5. Кічук Анастасії Юріївні, ХХХХ року народження, (свідоцтво про 

народження серії ХХХХ, видане Відділом державної реєстрації актів 

цивільного стану реєстраційної служби Корюківського районного управління 

юстиції у Чернігівській області 28.04.2015 року, актовий запис від 28.04.2015 

року № 45), яка  зареєстрована  в  м.  Корюківка  Чернігівської  області, 

вул. ХХХХ (висновок оцінки потреб дитини та її сім’ї від 28.10.2024 року, 

складений відділом соціальних служб Центру надання соціальних послуг 

Корюківської міської ради); 

1.6. Іваненко Крістіні Володимирівні, ХХХХ року народження, (свідоцтво 

про народження серії ХХХХ, видане Виконкомом Осьмаківської сільської ради 

Менського району Чернігівській області Україна 07.10.2013 року, актовий 

запис від 07.10.2013 року № 03), яка зареєстрована в м. Корюківка 

Чернігівської області, пров. ХХХХ (висновок оцінки потреб дитини та її сім’ї 

від 08.11.2024 року, складений відділом соціальних служб Центру надання 

соціальних послуг Корюківської міської ради); 

1.7. Носаченко Емілії Артемівні, ХХХХ року народження, (свідоцтво про 

народження серії ХХХХ, видане Чернігівським міським відділом державної 

реєстрації актів цивільного стану Головного територіального управління 

юстиції у Чернігівській області 13.07.2017 року, актовий запис від 13.07.2017 

року № 1479), яка зареєстрована в м. Корюківка Чернігівської області, пров. 

ХХХХ (висновок оцінки потреб дитини та її сім’ї від 08.11.2024 року, 

складений відділом соціальних служб Центру надання соціальних послуг 

Корюківської міської ради); 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про звіт про виконання 

фінансового плану 

комунального підприємства 

Корюківської міської ради 

Розглянувши клопотання РКСЛП «Корюківкаліс»  від  31.10.2024  року 

№ 390, відповідно до ст.ст. 75, 78 Господарського кодексу України, керуючись 

ст. 40 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Прийняти до відома звіт про  виконання фінансового плану 
Районного комунального спеціалізованого лісогосподарського підприємств 

«Корюківкаліс» за ІІІ квартал 2024 року, що додається. 

 
2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

власності, бюджету, соціально-економічного та культурного розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про зміну вартості одного дітодня 

харчування дітей у закладах дошкільної освіти 

Корюківської міської ради 

Розглянувши клопотання ДНЗ № 1 «Дельфін» та ДНЗ № 4 «Веселка», 

відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 25.07.2005 року 
№ 431  «Про внесення змін до Порядку встановлення плати для батьків за 

перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних 

навчальних закладах», ст. 35 Закону України «Про дошкільну освіту» (зі 

змінами), керуючись Постановою Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 

року № 305 «Про затвердження норм та Порядку організації харчування у 

закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» та з метою 

соціального захисту вихованців, забезпечення їх повноцінним харчуванням у 

закладах дошкільної освіти Корюківської міської ради, керуючись ст. 32 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської 

ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Збільшити з 01 листопада 2024 року середню вартість одного дітодня 

харчування дітей у Корюківському дошкільному навчальному закладі № 1 

«Дельфін» художньо-естетичного напрямку Корюківської міської ради 

Чернігівської області та Корюківському дошкільному навчальному закладі № 4 

«Веселка» еколого-натуралістичного напрямку Корюківської міської ради 

Чернігівської області: 

 

Вікова категорія 

від 1 до 4 років від 4 до 6(7) років 

58 грн 65 грн 

2. Пункт 3 рішення виконавчого комітету Корюківської міської ради від 
12 грудня 2023 року № 518 «Про затвердження розміру батьківської плати за 



харчування дітей та встановлення вартості одного дітодня харчування дітей у 

закладах дошкільної освіти Корюківської міської ради» вважати таким, що 

втратив чинність з 01 листопада 2024 року. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 

розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про затвердження штатного розпису 

Розглянувши клопотання ДНЗ № 1 «Дельфін» від 28.10.2024 року 

№ 18-05/101, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити штатний розпис Корюківському дошкільному навчальному 

закладу № 1 «Дельфін» художньо-естетичного напрямку Корюківської міської 

ради Чернігівської області, що додається. 

1.1. Рішення виконавчого комітету Корюківської міської ради від 

08.10.2024 року № 413 «Про затвердження штатного розпису» вважати таким, 

що втратив чинність. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 

розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про зміну адрес об’єктам 

нерухомого майна 

Розглянувши звернення громадян та додані до них документи, в зв’язку з 

наявністю невідповідності нумерації адрес об’єктів нерухомого майна їх 

фактичному розташуванню на території Корюківської територіальної громади 

Корюківського району Чернігівської області та з метою упорядкування 

нумерації об’єктів нерухомого майна, відповідно до Порядку присвоєння, зміни 

та коригування адрес об’єктам нерухомого майна на території Корюківської 

міської територіальної громади, що затверджений рішенням дев’ятої сесії 

Корюківської міської ради восьмого скликання від 09.11.2021 року № 48-9/VIII, 

Порядку присвоєння адрес об’єктам будівництва, об’єктам нерухомого майна, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 07.07.2021 року 

№ 690, ст. 26 Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності», 

керуючись ст.ст. 30, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Змінити адресу об’єкту нерухомого майна – житловому будинку 

садибного типу з господарськими будівлями та спорудами (попередня адреса - 

Україна, Чернігівська область, Корюківський район, місто Корюківка, провулок 

1-й Шевченка, будинок № 3), що виділений в натурі після поділу відповідно до 

рішення Корюківського районного суду від 04.04.1996 року, власницею якого є 

Приходько Тетяна Іванівна, присвоївши адресу: 

Україна, Чернігівська область, Корюківський район, місто Корюківка, 
провулок 1-й Шевченка, будинок 3-А. 

1.1. Житловому будинку садибного типу з господарськими будівлями та 

спорудами (попередня адреса - Україна, Чернігівська область, Корюківський 

район, місто Корюківка, провулок 1-й Шевченка, будинок № 3), власником 

якого на підставі рішення Корюківського районного суду від 04.04.1996 року є 

Приходько Іван Лукич, залишити адресу без змін: 



Україна, Чернігівська область, Корюківський район, місто Корюківка, 
провулок 1-й Шевченка, будинок 3. 

 

2. Змінити адресу об’єкту нерухомого майна – житловому будинку 

садибного типу з господарськими будівлями та спорудами (попередня адреса - 

Україна, Чернігівська область, Корюківський район, місто Корюківка, вулиця 

Бібліотечна, будинок № 17), власницею якого на підставі свідоцтва про право 

на спадщину за законом від 14.10.2011 року № 1615 є Тарасенко Марія 

Миколаївна, присвоївши адресу: 

Україна, Чернігівська область, Корюківський район, місто Корюківка, 
вулиця Бібліотечна, будинок 17-А. 

 

3. Змінити адресу об’єкту нерухомого майна – житловому будинку 

садибного типу з господарськими будівлями та спорудами (попередня адреса - 

Україна, Чернігівська область, Корюківський район, село Перелюб), власником 

якого на підставі договору купівлі-продажу від 12.01.1994 року № 2 є 

Єрмоленко Петро Васильович, присвоївши адресу: 

Україна, Чернігівська область, Корюківський район, село Перелюб, вулиця 
Молодіжна, будинок 13. 

 

4. Головному спеціалісту юридичного відділу виконавчого апарату міської 
ради Яковенко В.О. внести відомості щодо змінених адрес об’єктів нерухомого 

майна до Реєстру будівельної діяльності порталу Єдиної державної електронної 
системи у сфері будівництва. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань житлово-комунального господарства, регулювання земельних відносин, 

будівництва та охорони навколишнього природнього середовища. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 
Про порушення клопотання щодо 

надання довгострокового пільгового кредиту 

Розглянувши звернення Дейнеки О.І. щодо порушення клопотання 

Корюківською міською радою перед Чернігівським обласним Фондом 

підтримки індивідуального житлового будівництва на селі, на підставі 

розпорядження голови Чернігівської обласної державної адміністрації від 

29.08.2016 року № 483 «Про затвердження Правил надання пільгових 

довгострокових кредитів за Програмою «Власний дім», керуючись ст. 30 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

міської ради: 

 

ВИРІШИВ: 

1. Звернутись із клопотанням до Чернігівського обласного Фонду 

підтримки індивідуального житлового будівництва на селі щодо надання 

довгострокового пільгового кредиту в сумі 200 000,00 грн (двісті тисяч 

гривень 00 коп.) Дейнеці Олександрі  Іванівні,  що мешкає за адресою: 

вул. Центральна, буд. ХХХХ, с. Олександрівка, Корюківський район, 

Чернігівська область, для проведення капітального ремонту житлового 

будинку. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



Чернігівському обласному 

Фонду підтримки індивідуального 

житлового будівництва на селі 

 

КЛОПОТАННЯ 

Корюківська міська рада згідно рішення виконавчого комітету міської 

ради від 12 листопада 2024 року № 483 просить надати довгостроковий 

пільговий кредит  Дейнеці Олександрі Іванівні, що мешкає за адресою: 

вул. Центральна, буд. ХХХХ, с. Олександрівка, Корюківський район, 

Чернігівська область, в сумі 200 000,00 грн (двісті тисяч гривень 00 коп.) для 

проведення капітального ремонту житлового будинку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 

12.11.2024 рік 



 
У К Р А Ї Н А                                                                ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про виготовлення дублікату 

свідоцтва про право власності 

Розглянувши звернення громадян щодо надання дозволу на виготовлення 

дублікатів свідоцтв про право власності та додані до них матеріали, керуючись 

ст.ст. 40, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий 

комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати дозвіл Аврамишиній Ользі Миколаївні, Аврамишиній Альоні 

Юріївні, Аврамишину Євгенію Юрійовичу на оформлення дубліката свідоцтва 

про право спільної сумісної власності на житло за адресою: Чернігівська область, 

Корюківський район, місто Корюківка, вулиця Шевченка, будинок 48, квартира 

21, що було видано на підставі рішення виконкому Корюківської міської ради від 

30 вересня 1993 року № 138 на ім’я Аврамишиної Ольги Миколаївни, 

Аврамишиної Альони Юріївни, Аврамишина Євгенія Юрійовича та померлого 

Аврамишина Юрія Констянтиновича у зв’язку із псуванням оригіналу. 

1.1. Оригінал свідоцтва про право спільної сумісної власності на житло за 

адресою: Чернігівська область, Корюківський район, місто Корюківка, вулиця 

Шевченка, будинок 48, квартира 21 вважати недійсним. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, 

регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про нагородження Почесною грамотою 

Корюківської міської ради 

Розглянувши подання Корюківської районної організації ветеранів від 

06.11.2024 року № 93, від 07.11.2024 року № 94, старости Прибинського 

старостинського округу від 08.11.2024 року, старости Савинківського 

старостинського округу від 08.11.2024 року, керуючись Положенням про 

відзнаки Корюківської міської ради, затвердженим рішенням дев’ятої сесії 

Корюківської міської ради восьмого скликання від 09.11.2021 року № 49-9/VIII 

(зі змінами), ст.ст. 42, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. З нагоди Дня працівників сільського господарства, за багаторічну 

сумлінну працю та високий професіоналізм нагородити Почесною грамотою 

Корюківської міської ради з виплатою матеріальної допомоги у розмірі 500,00 

грн (п’ятсот гривень 00 коп.) кожному: 

- Саченка Віктора Володимировича – жителя м. Корюківка, ветерана праці 

в галузі сільського господарства; 

- Ющенка Миколу Павловича – жителя с. Олександрівка, ветерана праці 

в галузі сільського господарства; 
- Софієнка Сергія Івановича – жителя с. Прибинь, керівника СТОВ «Десна»; 

- Марчука Віктора Миколайовича – жителя с. Савинки, фізичну особу- 

підприємця в галузі сільського господарства. 

1.1. Фінансовому відділу Корюківської міської ради профінансувати кошти 

в сумі 2000,00 грн (дві тисячі гривень 00 коп.) для виплати матеріальної 

допомоги та в сумі 400,00 грн (чотириста гривень 00 коп.) для придбання квітів. 

 
2. З нагоди 10-річчя діяльності ветеранського клубу «Друге дихання» 

АТ «Слов’янські шпалери – КФТП», нагородити Почесною грамотою 



Корюківської міської ради з виплатою матеріальної допомоги у розмірі 500,00 
грн (п’ятсот гривень 00 коп.): 

- Яковець Ольгу Володимирівну – керівника клубу для ветеранів «Друге 

дихання» АТ «Слов’янські шпалери – КФТП». 

2.1. Фінансовому відділу Корюківської міської ради профінансувати кошти 

в сумі 500,00 грн (п’ятсот гривень 00 коп.) для виплати матеріальної допомоги 

та в сумі 100,00 грн (сто гривень 00 коп.) для придбання квітів. 

3. Відділу бухгалтерського обліку та звітності виконавчого апарату міської 

ради на виконання даного рішення забезпечити перерахування відповідних 

коштів. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, 

регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про надання разової 

матеріальної допомоги 

Розглянувши звернення громадян, депутатів Корюківської міської ради 

восьмого скликання, керуючись Положенням про умови та порядок надання 

громадянам разової адресної матеріальної допомоги, що затверджене рішенням 

двадцять п’ятої сесії Корюківської міської ради восьмого скликання від 

14.12.2023 року № 19-25/VIII, Законом України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Надати разову матеріальну допомогу в сумі 5000,00 грн (п’ять тисяч 

гривень  00  коп.)  Максименко  Тетяні  Михайлівні   (вул.  ХХХХ, 

м. Корюківка Корюківського району Чернігівської області, реєстраційний номер 

облікової картки платника податків ХХХХ, паспорт серії ХХХХ) на лікування 

травми, пов’язаної з проходженням військової служби, яку отримав її чоловік 

Максименко Ігор Григорович. 
1.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 

№ ХХХХ АТ КБ «ПриватБанк». 

 

2. Надати разову матеріальну допомогу в сумі 5000,00 грн (п’ять тисяч 

гривень  00  коп.)  Горному  Валерію  Миколайовичу  (вул.  ХХХХ, 

м. Корюківка Корюківського району Чернігівської області, реєстраційний номер 

облікової картки платника податків ХХХХ, паспорт серії ХХХХ) на лікування 

травми, пов’язаної з проходженням військової служби. 
2.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 

№ ХХХХ АТ КБ «ПриватБанк». 

 

3. Надати разову матеріальну допомогу в сумі 5000,00 грн (п’ять тисяч 

гривень  00  коп.)  Ісаченку  Миколі  Миколайовичу  (вул.   ХХХХ, 

с. Соснівка Корюківського району Чернігівської області, реєстраційний номер 



облікової картки платника податків ХХХХ, ID-картка № ХХХХ, дата видачі 

14.12.2023 року, орган, що видав ХХХХ) на лікування травми, пов’язаної з 

проходженням військової служби. 
3.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 
№ ХХХХ АТ КБ «ПриватБанк». 

 

4. Надати разову матеріальну допомогу в сумі 5000,00 грн (п’ять тисяч 

гривень  00  коп.)  Воловику  Олександру  Миколайовичу  (вул.  ХХХХ, 

м. Корюківка Корюківського району Чернігівської області, реєстраційний номер 

облікової картки платника податків ХХХХ, паспорт серії ХХХХ) на лікування 

травми, пов’язаної з проходженням військової служби. 
4.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 

№ ХХХХ АТ КБ «ПриватБанк». 

 

5. Надати разову матеріальну допомогу в сумі 7000,00 грн (сім тисяч 

гривень 00 коп.) Пархоменку Миколі Миколайовичу (вул. ХХХХ, м. Корюківка 

Корюківського району Чернігівської області, реєстраційний номер облікової 

картки платника податків ХХХХ, паспорт серії ХХХХ) на лікування 

нехронічного захворювання. 
5.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 

№ ХХХХ ТВБВ № 10024/0159 філії – Чернігівське облуправління АТ 

«Ощадбанк». 

 

6. Надати разову матеріальну допомогу в сумі 1500,00 грн (одна тисяча 

п’ятсот   гривень   00   коп.)   Кобець   Марії   Василівні   (ХХХХ, 

м. Корюківка Корюківського району Чернігівської області, реєстраційний номер 

облікової картки платника податків ХХХХ, паспорт серії ХХХХ) на лікування 

нехронічного захворювання. 

6.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 

№ ХХХХ ТВБВ № 10024/0159 філії – Чернігівське облуправління АТ 

«Ощадбанк». 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 

розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про надання допомоги на поховання 

Розглянувши заяви громадян та додані до них документи, відповідно до 

ст.ст. 8, 13 Закону України «Про поховання та похоронну справу», постанови 

Кабінету Міністрів України від 31.01.2007 року № 99 «Про затвердження 

Порядку надання допомоги на поховання деяких категорій осіб виконавцю 

волевиявлення померлого, або особі, яка зобов’ язалася поховати померлого», 

рішення виконавчого комітету Корюківської міської ради від 19.01.2021 року № 

30 «Про затвердження Порядку надання допомоги на поховання», керуючись пп. 

4 п. «а» ч. 1 ст. 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Надати допомогу на поховання в сумі 2500,00 грн (дві тисячі п’ятсот 

гривень  00  коп.)  Концевому  Віктору   Павловичу   (вул.   ХХХХ, 

с. Новоселівка Корюківського району Чернігівської області, реєстраційний 

номер облікової картки платника податків ХХХХ, паспорт серії ХХХХ), що 

здійснив поховання безробітного Концевого Кирила Вікторовича, який помер 04 

жовтня 2024 року. 
1.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 

№ ХХХХ ТВБВ № 10024/0159 філії – Чернігівське облуправління АТ 

«Ощадбанк». 

 

2. Надати допомогу на поховання в сумі 5000,00 грн (п’ять тисяч гривень 00 

коп.) Дем’яненко Ірині Миколаївні (вул. ХХХХ, м. Корюківка Корюківського 

району Чернігівської області, реєстраційний номер облікової картки платника 

податків ХХХХ, паспорт серії ХХХХ), що здійснила поховання безробітної, 

безпритульної   Полукард Інни Юріївни, яка померла 

12 жовтня 2024 року. 
2.1. Кошти перерахувати на особовий рахунок: 

№ ХХХХ ТВБВ № 10024/0159 філії – Чернігівське облуправління АТ 

«Ощадбанк». 



3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 

розвитку. 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про затвердження акту 

Розглянувши акт комісії з упорядкування обліку майна міської ради від 

31.10.2024 року, відповідно до листа Корюківської районної військової 

адміністрації Чернігівської області від 10.03.2022 року № 01-20/368, Закону 

України «Про правовий режим воєнного стану», керуючись п. 4 ч. 2 ст. 14 Закону 

України «Про основи національного спротиву», ст. 28 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити акт комісії з упорядкування обліку майна міської ради від 

31 жовтня 2024 року про використання бензину автомобільного А-95 та 

дизельного палива для забезпечення безперебійної життєдіяльності 

Корюківської міської територіальної громади на загальну суму 25 296,00 грн 

(двадцять п’ять тисяч двісті дев’яносто шість гривен 00 коп.), що додається. 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та 

культурного розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                                ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

   листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про внесення змін до складу комісії 

Розглянувши лист Корюківського РВ ГУНП України в Чернігівській області, 

на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 21.04.2023 року № 381 

«Про затвердження Порядку надання компенсації для відновлення окремих 

категорій об’єктів нерухомого майна пошкоджених внаслідок бойових дій, 

терористичних актiв, диверсій, спричинених збройною агpeciєю російської 

федерації, з використанням електронної публічної послуги «єВідновлення»» зі 

змінами та постанови Кабінету Міністрів України від 19.05.2023 року № 516 

«Деякі питання організації роботи комісії з розгляду питань щодо надання 

компенсації за знищені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, 

терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської 

Федерації проти України», з метою вчасного розгляду питань щодо надання 

компенсації за знищені/пошкоджені об’єктів нерухомого майна внаслідок бойових 

дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської 

федерації проти України, керуючись ст. 40 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Внести зміни до складу Комісії з розгляду питань щодо надання 

компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого майна внаслідок бойових дій, 

терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією російської 

федерації проти України (далі – Комісія), утвореної рішенням виконавчого 

комітету Корюківської міської ради від 01 червня 2023 року № 205 «Про комісію з 

розгляду питань щодо надання компенсації за пошкоджені об’єкти нерухомого 

майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених 

збройною агресією російської федерації проти України» (зі змінами), а саме 

замінити представника правоохоронних органів: 



з «КУКУЮК Андрій Петрович – заступник начальника Корюківського РВП 

ГУНП в Чернігівській обласні» 

на «ПЕСОЦЬКИЙ Сергій Петрович – т.в.о. заступника начальника 

Корюківського РВП ГУНП в Чернігівській області, капітан поліції». 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з 

гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних ситуацій, 

регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                                 ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

  листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про внесення змін до рішення виконавчого 

комітету щодо використання 

службових автомобілів міської ради, 

встановлення лімітів, норм витрат палива 

З метою забезпечення економного витрачання бюджетних коштів, 

упорядкування витрат палива та мастильних матеріалів для службових автомобілів 

Корюківської міської ради, керуючись ст. 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести зміни до рішення виконавчого комітету Корюківської міської ради 

від 08 жовтня 2024 року № 421 «Про використання службових автомобілів міської 

ради, встановлення лімітів, норм витрат палива», а саме доповнити пункт 7 

підпунктом 7.1. наступного змісту: 

«7.1. На підставі встановлених технічних характеристик легкового автомобіля 

MERCEDES-BENZ (державний номер СВ 0902 ЕР) встановити лінійну норму 

витрати палива в межах 10,0 л. на 100 км. пробігу. Дана норма витрати палива 

встановлюється на період апробації автомобіля – з початку його експлуатації до 

досягнення 10000 км. пробігу». 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради 

з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного розвитку. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 
У К Р А Ї Н А                                                              ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

Р І Ш Е Н Н Я 

1 листопада 2024 року м. Корюківка №  

Про погодження калькуляції 

вартості послуги КП«Благоустрій» 

Розглянувши клопотання КП «Благоустрій» щодо погодження калькуляції 

вартості послуг, керуючись ст.ст. 28, 30 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Погодити з 15 листопада 2024 року Комунальному підприємству 

«Благоустрій» Корюківської міської ради калькуляцію вартість послуг, а саме: 

- 1 км пробігу автомобіля ЗАЗ Sens – 11.90 грн; 

- 1 км пробігу автомобіля ІЖ-217 – 19,99 грн; 

- 1 година роботи робітника з благоустрою – 201,71 грн; 

- 1 година роботи електромонтера 4 розряду – 263,95 грн; 

- 1 година роботи трактора ЮМЗ-6 – 889,85 грн; 

- 1 година роботи кущоріза 535 RX – 236,28 грн; 

- 1 км пробігу спеціального вантажного автопідйомника – 30,72 грн; 

- 1 година роботи автогідропідіймача – 1056,62 грн; 

-1 година роботи трактора Беларус 82.1 – 1036,74 грн; 

- 1 година роботи автопідйомника ГАЗ – 901,88 грн; 

- 1 км побігу автопідйомника ГАЗ – 20,86 грн; 

- 1 машино/година роботи автогрейдера – 1606,38 грн; 

- 1 година роботи автомобіля МАЗ – 1322,76 грн; 

- 1 години роботи трактора Т-150К – 1576,21 грн; 

- 1 година роботи компактної комунальної машини Park Ranger – 714,67 
грн; 

- 1 км пробігу автомобіля MAN TGM 18.320 – 42,16 грн; 

- 1 км пробігу МАЗ 5550 С3 – 40,15 грн. 



2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань власності, бюджету, соціально-економічного та культурного 

розвитку. 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



 

                                                         У К Р А Ї Н А                                ПРОЄКТ 

КОРЮКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСТЬ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 листопада 2024 року м. Корюківка №  

 

Про затвердження висновку 

про доцільність позбавлення 

батьківських прав 

Розглянувши пропозиції Комісії з питань захисту прав дитини при 

виконавчому комітеті Корюківській міській раді від 08.11.2024 року та 

представлені документи, керуючись ст.ст. Закону України «Про охорону 

дитинства», ст.ст. 19, 164, 180 Сімейного кодексу України, ст. 34 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Ісаченко Анжеліки Сергіївни, ХХХХ року народження, яка зареєстрована в м. 

Корюківка Корюківського району Чернігівської області, вул. ХХХХ, відносно її 

дітей Ісаченко Мирослави Сергіївни, ХХХХ року народження, Хоменка (до 

зміни прізвища - Ісаченка) Ярослава Ігоровича, ХХХХ року народження, та 

Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) Єлизавети Ігорівни, ХХХХ року 

народження. 

 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з гуманітарних питань, законності, правопорядку, надзвичайних 

ситуацій, регуляторної політики, депутатської етики та регламенту. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Корюківської міської ради 
від 12.11.2024 року № 492 

 
ВИСНОВОК 

про доцільність позбавлення батьківських прав 

Ісаченко Анжеліки Сергіївни, ХХХХ року народження, 

відносно її дітей Ісаченко Мирослави Сергіївни, ХХХХ року народження, 

Хоменка (до зміни прізвища - Ісаченка) Ярослава Ігоровича, ХХХХ року 

народження, та Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) Єлизавети 

Ігорівни, ХХХХ року народження 

Корюківська міська рада як орган опіки та піклування вважає за доцільне 

позбавити батьківських прав Ісаченко Анжеліку Сергіївну, ХХХХ року 

народження, яка зареєстрована в м. Корюківка Корюківського району 

Чернігівської області, вул. ХХХХ, відносно її дітей Ісаченко Мирослави 

Сергіївни, ХХХХ року народження, Хоменка (до зміни прізвища - Ісаченка) 

Ярослава Ігоровича, ХХХХ року народження, та Хоменко (до зміни прізвища - 

Ісаченко) Єлизавети Ігорівни, ХХХХ року народження, у зв’язку з ухиленням її 

від виконання батьківських обов’язків. 

Ісаченко Анжеліка Сергіївна, ХХХХ року народження, зареєстрована в м. 

Корюківка по вул. ХХХХ, має трьох дітей: Ісаченко Мирославу Сергіївну, 

ХХХХ року народження, Хоменка (до зміни прізвища - Ісаченка) Ярослава 

Ігоровича, ХХХХ року народження, та Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) 

Єлизавету Ігорівну, ХХХХ року народження. Відомості про батька у свідоцтві 

про народження Ісаченко Мирослави Сергіївни, ХХХХ р.н., записані відповідно 

до частини 1 статті 135 Сімейного кодексу України. 

З 11.10.2021 року родина Ісаченко А.С. перебуває на обліку в Службі у 

справах дітей Корюківської міської ради, як сім’я, яка опинилася в складних 

життєвих обставинах. 

З 2021 року до соціальних служб надходили скарги про те, що Ісаченко 

Анжеліка Сергіївна, яка на той момент з дітьми проживала в с. Турівка, 

вул. Шевченка, буд. ХХХХ, вживала разом з співмешканцем спиртні напої, 

обидва не працювали, вчиняли бійки. Через необережне поводження з вогнем 

було знищено будинок та господарські будівлі і сім’я переселилася в сусідній 

будинок, який належав їх родичам. Фахівцем з соціальної роботи Центру 

надання соціальних послуг Корюківської міської ради Тебенко Н.В. сім’я 

Ісаченко А.С. відвідувалась неодноразово, матері дітей надавались різні 

консультації, але на контакт Ісаченко А.С. не йшла, агресивно реагувала на 

візити. 

Після повномасштабного вторгнення сім’я переїхала до м. Корюківки. Мати 

дітей Ісаченко А.С. лишила їх проживати з бабусею, а сама залишилась в 

с. Трудовик по вул. Трудова, буд. ХХХХ разом зі співмешканцем Зуєм 

Максимом Вікторовичем, ХХХХ р.н. 



На сьогоднішній день Ісаченко А.С. з дітьми не проживає, не цікавиться їх 

навчанням та успіхами, батьківські збори не відвідує, на контакт з вчителями та 

класними керівниками не виходить. Старша дитина Ісаченко Мирослава, ХХХХ 

р.н., на даний час орієнтовно протягом року проживає в родині близьких родичів 

Ісаченко Маріанни Олегівни в с. Наумівка, вул. Шевченка, буд. ХХХХ та 

перебуває на їх повному утриманні, їздить на навчання до Корюківського ліцею 

№ 1. Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) Ярослав та Хоменко (до зміни 

прізвища - Ісаченко) Єлизавета проживають з бабусею Ісаченко Інною 

Володимирівною в м. Корюківка, вул. Патріотів, буд. ХХХХ. 

За інформацією Корюківського районного відділу поліції Головного 

управління поліції в Чернігівській області від 01.10.2024 р. № 11649/124/44-2024 

27.09.2024 року о 01:57 год. до Корюківського РВП ГУНП в Чернігівській 

області надійшло повідомлення від місцевої мешканки, що в під’їзді будинку 

сидить хлопчик віком 9-ти років Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) Ярослав 

без будь-якого нагляду. Дитина була вдягнена в шорти та футболку. Малолітню 

дитину було доставлено за місцем проживання та проведено профілактичну 

бесіду. 

Крім того, Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) Ярослав неодноразово 

потрапляв в поле зору з різних причин: самовільно покидає місце проживання, 

після чого працівниками поліції його було знайдено за 12 км від дому, вчиняв 

крадіжки велосипедів. 

Після обстеження умов проживання  дітей  у  бабусі  за  адресою: 

м. Корюківка, вул. Патріотів, буд. ХХХХ було виявлено, що умови проживання 

не відповідають санітарно-епідемічним вимогам: в будинку брудно, діти погано 

забезпечені одягом, не підготовлені до осінньо-зимового періоду, погано 

харчуються. На зимовий період в бабусі зовсім не має твердого палива, 

мінімальний запас продуктів харчування. Бабуся скаржилась, що онуки її не 

слухають, особливо Ярослав, на якого вона не має впливу. 

Мати дітей не приймає участі в вихованні, утриманні, навчанні, лікуванні 

дітей. 

За інформацією Корюківського ліцею № 1 мати дітей Ісаченко Анжеліка 

Сергіївна не цікавиться шкільним життям своїх дітей, батьківські збори не 

відвідує, на контакт з вчителями та класними керівниками дітей не виходить. 

З матір’ю дітей Ісаченко А.С. працівником превенції, фахівцями із 

соціальної роботи Центру надання соціальних послуг Корюківської міської ради, 

працівниками Служби у справах дітей Корюківської міської ради неодноразово 

проводилася профілактичні бесіди щодо належного виконання нею батьківських 

обов’язків. 

Ісаченко А.С. притягувалась до адміністративної відповідальності за 

неналежне виконання батьківських обов’язків, неодноразово попереджена про 

те, що в разі повторного виникнення ситуації щодо невиконання нею 

батьківських обов’язків, буде підніматися клопотання про позбавлення її 

батьківських прав. 

21.10.2024 року Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) Ярослав та 

Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) Єлизавета були поміщенні до 



Корюківської ЦРЛ з метою подальшого направлення до Центру соціально- 

психологічної реабілітації дітей, але 23.10.2024 року Хоменко Ігор 

Володимирович звернувся з заявою до Корюківського відділу державної 

реєстрації актів цивільного стану у Корюківському районі Чернігівської області 

Східного міжрегіонального управління Міністерства юстиції про встановлення 

факту його батьківства. Він отримав нові свідоцтва про народження дітей, 

відповідно до яких батьком дітей Ярослава та Єлизавети є Хоменко Ігор 

Володимирович. Після чого діти були забрані біологічним батьком з лікарні. 

Виходячи з зазначеного вище, Корюківська міська рада як орган опіки та 

піклування вважає за доцільне за невиконання батьківських обов’язків позбавити 

батьківських прав Ісаченко Анжеліку Сергіївну, ХХХХ року народження, яка 

зареєстрована в м. Корюківка Корюківського району Чернігівської області, вул. 

ХХХХ, відносно її дітей Ісаченко Мирослави Сергіївни, ХХХХ року 

народження, Хоменка (до зміни прізвища - Ісаченка) Ярослава Ігоровича, ХХХХ 

року народження, та Хоменко (до зміни прізвища - Ісаченко) Єлизавети Ігорівни, 

ХХХХ року народження. 

 

 

Міський голова Ратан АХМЕДОВ 


